

प्रवेश सूचना / ADMISSION NOTICE

बालवाटिका 3 (2026 - 27) में प्रवेश के लिए अस्थायी रूप से चयनित उम्मीदवार अस्थायी रूप से चयनित बच्चों के अभिभावकों से अनुरोध है कि वे दिए गए तिथि और समय के अनुसार, प्रधानाचार्य के पास निम्नलिखित दस्तावेजों के मूल रूप में सत्यापन के लिए और प्रवेश के लिए फोटो कॉपी के साथ रिपोर्ट करें।

1. ऑनलाइन आवेदन का प्रिंटआउट
2. सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किया गया मूल जन्म प्रमाण पत्र, जन्म प्रमाण पत्र की फोटोकॉपी के साथ।
3. एससी, एसटी और ओबीसी-एनसीएल उम्मीदवारों के लिए सक्षम अधिकारी से बच्चे के नाम पर मूल जाति प्रमाण पत्र, जाति प्रमाण पत्र की फोटोकॉपी के साथ।
4. आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (ईडब्ल्यूएस) के लिए माता-पिता का आय प्रमाण पत्र
5. विशिष्ट विकलांगता पहचान पत्र सहित दिव्यांग बच्चों के लिए संबंधित प्रमाण पत्र
6. बच्चे के आधार कार्ड की प्रति
7. आवेदन की तिथि पर निवास प्रमाण
8. बच्चे की एक पासपोर्ट साइज फोटो।
9. यदि जन्म प्रमाण पत्र में नाम का उल्लेख नहीं है तो बच्चे के नाम के समर्थन में नोटरी से हलफनामा।
10. सक्षम अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित निर्धारित प्रारूप में केंद्र सरकार और राज्य सरकार के कर्मचारियों का सेवा प्रमाण पत्र और स्थानांतरण विवरण।
11. केवीएस वार्ड: वर्तमान केंद्रीय विद्यालय के प्रिंसिपल से सेवा प्रमाण पत्र
12. यदि अभिभावक प्रवेश के लिए दी गई तिथि और समय पर रिपोर्ट नहीं करते हैं, तो बच्चे की सीट रद्द कर दी जाएगी। इस मामले पर आगे कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।

नोट:

1. किसी गलत प्रमाण पत्र के आधार पर प्रवेश सुरक्षित किया गया तो प्रधानाचार्य द्वारा तुरंत प्रवेश रद्द कर दिया जाएगा और इस पर किसी प्रकार की अपील नहीं सुनी जाएगी।
2. जिन विद्यार्थियों के नाम सूची में आए हैं, उन्हें दी गई तिथि तक प्रवेश प्रक्रिया पूरी करनी होगी, अन्यथा यह माना जाएगा कि अभिभावक अपने बच्चे के प्रवेश में रुचि नहीं रखते हैं और सीट अगले उम्मीदवार को दी जाएगी।
3. केवल पंजीकरण करने से प्रवेश का अधिकार नहीं मिलता है।

फीस:

प्रवेश के लिए **UBI** संख्या **02** दिनों के लिए वैध है।

फीस केवल ऑनलाइन भुगतान की जाएगी।

- प्रवेश शुल्क: **25** रुपये

- विद्यालय विकास निधि: **1500** रुपये (अप्रैल – जून तिमाही) कुल: **1525** रुपये

- **RTE** उम्मीदवारों के लिए प्रवेश शुल्क: कोई शुल्क नहीं

प्रवेश अनुसूची:

क्रमांक	तिथि	समय	
1	09.04.2026	09 am to 2 pm	RTE and CWSN CAT 1-1 to 28

नोट:

यदि रिक्तियां होती हैं तो प्रवेश की अगली सूची **16.04.2026** को **05 pm** पर प्रदर्शित की जाएगी।

प्रचार्या

पीएम श्री केंद्रीय विद्यालय कोयम्बतूर
PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA COIMBATORE

Date : 08/04/2026

प्रवेश सूचना/ ADMISSION NOTICE

Candidates Provisionally Selected for Admission to Balvatika 3 (2026 - 27)

The parents of the provisionally selected children for admission are requested to report to the Principal on the date and time as per the schedule with the following documents in original for verification and photocopies for admission.

1. Print out of the **online application**
2. **Original Birth Certificate** issued by the competent authority along with photocopy of Birth Certificate.
3. **Original Caste Certificate** in the name of the child from competent authority for SC, ST and OBC-NCL candidates along with photocopy of caste certificate.
4. Parent income certificate for **EWS**
5. Relevant certificate for **Differently Abled** children with unique disability ID card.
6. **Copy of Aadhaar card** of the child.
7. **Residence proof** on the date of Application
8. One passport size **photograph** of the child.
9. **Affidavit from Notary in support of the name of the child if name is not mentioned in the Birth Certificate.**
10. **Service Certificate** and transfer details of Central Government and State Government employees in the prescribed format signed by competent authority.
11. **KVS WARDS:** Service certificate from the Principal of the present Kendriya Vidyalaya
12. **If the parent does not report on the date and time given for admission, the child will forfeit his/her seat. No further correspondence on the matter will be entertained.**

NOTE:

1. ADMISSION SECURED ON THE BASIS OF ANY WRONG CERTIFICATE SHALL BE CANCELLED BY THE PRINCIPAL FORTHWITH AND NO APPEAL FOR SUCH ACTION OF THE PRINCIPAL WILL BE ENTERTAINED.

2. STUDENTS WHOSE NAMES HAVE APPEARED IN THE LIST MUST COMPLETE THE ADMISSION FORMALITIES LATEST BY THE GIVEN DATE, FAILING WHICH IT WILL BE PRESUMED THAT PARENT IS NOT INTERESTED IN THE ADMISSION OF

HIS/HER WARD AND THE VACANCY WILL BE FILLED BY THE NEXT CANDIDATE.

3.MERE REGISTRATION WILL NOT CONFER RIGHT TO ADMISSION.

Fees:

UBI Number allotted for Admission is valid for 02 days.

Fee will be paid only online.

Admission Fee: 25
Vidyalaya Vikas Nidhi: 1500 (April – June Quarter)
Total 1525

Admission under RTE Candidates: NO FEE

Sl. No	Date	Time	
1	09.04.2026	09 am to 2 pm	RTE and CWSN CAT 1-1 to 28

Admission Schedule:

Note :The next list of Admission will be displayed on 16.04.2026 at 5 pm if vacancy exists.

Principal